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och med budgetåret 1958/59 inrättas vid ett av de tek
niska läroverken;

2) att, om detta yrkande bifalles, denna nya linje 
lämpligen bör inrättas vid högre tekniska läroverket i 
Norrköping.

Stockholm den 26 januari 1958

Gustav Boi ja John G. Löfroth Margit Vinge

Nr 394

Av herrar Löfroth och Gustafsson i Skellefteå, angående be
sparingar genom omorganisation och rationalise
ring i fråga om den indirekta beskattningens ad
ministration.

Den indirekta beskattningen har under senare år utbyggts. En följd 
härav har blivit att även den administrativa apparaten för skatternas 
debitering och uppbörd samt för erforderlig kontroll av att skatterna er
lägges har ökat. I Sverige är dessa uppgifter splittrade på olika organ, 
nämligen framför allt på generaltullstyrelsen med det underlydande tull
verket, kontrollstyrelsen med sina lokalförvaltningar, länsstyrelserna och 
statens jordbruksnämnd, vilken senare i sin organisation har viss personal 
avsedd för lokalkontroll. I flertalet andra länder finnes en enhetlig orga
nisation för tull- och kosumtionsskatteväsendet.

Icke minst nu, då alla möjligheter att minska statens utgifter måste 
prövas, torde anledning finnas att undersöka huruvida icke en rationali
sering av organisationen på detta område skulle kunna genomföras. Sanno
likt skulle de lokala organen kunna utnyttjas bättre, om de stod under 
enhetlig ledning i stället för att som nu vara splittrade på olika enheter. 
En full och jämn sysselsättning för personalen och en rationellare arbets
fördelning mellan befattningshavarna inbördes torde lättare kunna åstad
kommas i det förra fallet. I viss utsträckning torde också på detta sätt 
dubbelarbete kunna undvikas. Såväl lokal tullpersonal som kontroll
styrelsens kontrollanter är t. ex. nu sysselsatta med bokföringsgransk
ningar, de förra i tullverket handlagda restitutionsärenden, de senare 
för kontroll av inbetalning av varuskatt m. m.

Uteslutet är icke heller att även här de centrala myndigheternas sam
manslagningar eller andra liknande åtgärder skulle medföra hespa-
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ringar. De administrativa kostnaderna blir regelmässigt större för två 
mindre än för en större myndighet.

Det förtjänar i detta sammanhang nämnas, att riksdagens revisorer 
i sin berättelse till årets riksdag i ett avsnitt, som behandlar den statliga 
administrationen för nykterhetsvården m. m. (§ 28), även kommit in 
på hithörande problem och ifrågasatt en överflyttning av befattningen 
med den indirekta beskattningen från kontrollstyrelsen till länsstyrel
serna, eventuellt till tullverket. Även besvärssakkunniga har i sitt nyligen 
avgivna betänkande om förfarandet vid konsumtionsbeskattning (SOU 
1957:50, sid. 103) antytt en ordning av liknande slag. Det nämnes att 
kontrollstyrelsens nuvarande lokala organ skulle kunna uppgå i de lokala 
tullmyndigheterna och den nuvarande kontrollstyrelsen i vad den sysslar 
med indirekt beskattning ingå i generaltullstyrelsen som en särskild av
delning för handläggning av skatter, som utgår vid inhemsk verksamhet. 
Besvärssakkunnigas intresse för saken har närmast väckts genom att en 
reform i angiven riktning skulle avsevärt underlätta införandet av en 
rationellare besvärsordning på den indirekta beskattningens område.

Tanken att vidtaga rationaliseringsåtgärder beträffande den indi
rekta beskattningens administration, vilken nu så gott som samtidigt 
aktualiserats från olika håll, har vid ett tidigare tillfälle, troligen under 
förra hälften av 1940-talet, varit under diskussion i finansdepartemen
tet. Någon egentlig utredning kom emellertid då icke till stånd, varför 
frågan hittills icke blivit mera allsidigt belyst.

I årets motioner 1:1 av hr Ohlon m. fl. och 11:1 av hr Ohlin m. fl. har 
föreslagits tillsättande av en allmän besparingskommission. Därest en 
sådan kommer till stånd synes det böra ankomma på denna att under
söka, huruvida icke åtskilligt skulle kunna vinnas i ekonomiskt avse
ende vid en rationalisering och en sammanslagning av de organ, som 
nu sysslar med indirekta skatter. Skulle besparingskommissionen icke 
bliva verklighet, torde den här förordade undersökningen böra före
tagas i annan ordning, som kan befinnas, lämplig.

Under hänvisning till det anförda får vi hemställa,
att riksdagen måtte hos Kungl. Maj :t anhålla att en 

undersökning på lämpligt sätt företages rörande möj
ligheterna att göra besparingar genom omorganisation 
och rationalisering i fråga om den indirekta beskatt
ningens administration.

Stockholm den 26 januari 1958

John G. Löfroth Henning Gustafsson
i Skellefteå

Stockholm, Oskar Eklunds Boktryckeri, 1958


